confiigendi, quem denioustratum in Augusta, una de poten-

cioribus civitatibus Alamanie, contuinacie sorde poHuta, dicti

Lud[ewici] erroribus inherente. invenimus ipsumque cum omni

potencia sua equitum et peditum, quos habere poterat unde-

cunque, intra ipsam civitatem constitutum obsedinius prepo-

tenter tribus diebus et noctibus, teiras et par^es inimicorum

in illis terminis usque ad muros civitatis Auguste funditus

dissipantes. Quibus peractis nobis ultra procedere disponen-

tibus accessum erectis signis aquilarum victricibus aciebusque

provide ordinatis usque ad portas civitatis Auguste fecimus

animo congressus bellicos faciendi atque ipsa Augusta ab

augusto in angustia adeo ponebatur, quod nuihis oninino nec

indigena nec advena intra civitatem existens apparuit extra

muros. Repeitis itaque sine omni resistencia ininiicis, a loco

illo discessimus paulatine, transeuutes pei' ])artes ali(|uas dicti

Lud[ewici], quousipie venimus prope civitatem Lantsperg, ipsi

Lud[ewico] ex patrimonio pertinentem, civitatem, in(|uam, uti-

lem atque fortem. lUam per iusultum liostileni cepinms re-

ai So Or.

b) Locli fiir ein Wort.
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pentine ignisque incendio eam exterminavimus, in momento

sepedicto Lud[ewico] per exercitum nostrum, quem adhuc col-

lectum retiuemus, nocitiva inferre magnalia, si vita nobis co-

mes fuerit, disponentes. Postremo sciatis, quod nos et preclara

Elisabet Romanorum regina, conthoralis nostra dilectissima,

grata corporum sospitate vigemus. Dat. in castris prope

Braitenbrunne X. kaleudas Octobris regni nostri anno primo.

Or. Perg. Ssp. Katharina heiratete nicht Peter von Sizilien son-

dern Karl von Neapel. Vgl. Jaymes Antwort vom 8. Januar 1316 in

WSB 140 Nr. 36. Ueber die Kriegsereignisse in Bayern vgl. Schrohe,

Der Kampf der Gegenkonige Ludwig und Friedrich S. 85.

133. Konig Luclwig von Frankreicii an Jayme II.: Infolge flb-

falls cler Flandrer hat er Ihre Landsleute in seinem Reiche

gefangen setzen und ihre Giiter einziehen lassen. Bittet

Jayme ahnlich zu verfahren. Paris (1315) September 29.

, . , Cum coniuncti simus necessitudine sanguinis et regie

participes dignitatis, decet et expedit, ut ea, que . . . contingit

emergere quantum libet gravia quantumque difficilia, interdum

comunicemus alter utrum . . . Et quidem noscitis, cum et id

publica clamet infamia toto iam fere orbe diffusa, qualiter

Flamiugi nostri rebelles et hostes, fidelitatis, ad quam nobis

teuentur, imraemores, omnis rationis expertes et proprii solum